
大冶市财政项目支出绩效自评表
(2023年度）
项目名称    大冶市金牛镇屏峰村元极老桥工程                                        

项目单位           金牛镇人民政府                              

主管部门           金牛镇人民政府                            

评价类型：事前评价□  事中评价□  事后评价■

评价机构：中介机构□  主管部门评价组□  单位评价组■  
年 月 日

大冶市财政局（制）
项目基本情况表

       单位：万元
	项目负责人
	陈小亮
	电话
	18772318808
	项目联系人
	
	电话
	

	地址
	金牛镇屏峰村元极老桥
	项目属性
	常年性□   一次性√  阶段性□

	项目计划起止时间
	2021.05.07—2021.09.07
	项目实际执行时间
	2021.05.07—2021.09.07

	资金情况
	资金来源
	计划安排
	实际到位
	实际支出

	
	上级财政
	173.7
	48.44
	48.44

	
	本级财政
	
	
	

	
	单位自筹
	
	
	

	
	其他
	
	
	

	
	合计
	173.7
	48.44
	48.44

	项目主要工作内容
	金牛镇屏峰村元极老桥项目：该桥建于80年代，老桥全长20米.跨径组合为3*3.5米.桥面宽度7米.采用水泥混凝土路面。上部结构：主拱圈受水流侵蚀，拱上砌转块出现竖向裂缝。下部结构：桥台灰缝脱落，桥台基础冲刷严重。桥面系：桥面铺装多处磨损.桥面横向贯通裂缝.两侧栏杆部分缺失，存在较大的安全隐患。新桥建成桥全长21米.宽7.5米.跨径2*6.5米.桥跨结构形式为现浇板.桥梁防护栏杆是钢结构防撞护栏。


	项目绩效目标
	预期
	实际

	
	通过对金牛镇屏峰村元极老桥项目拆除重建，有效保障群众交通出行。
	达到预期目标

	其他说明
	


项目资金拨入情况表
单位：万元
	序号
	日期
	资金拨入情况说明
	到位金额
	资金累计
	备注

	期初余额
	
	
	
	
	

	1
	2021.12
	屏峰村元极老桥
	48.44
	48.44
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	合 计
	
	
	
	
	


项目资金支出情况表
单位：万元
	序号
	日期
	项目分类支出（经济科目）
	计划支出数
	实际支出数
	资金余额
	备注

	拨入总额
	
	
	
	
	
	

	1
	2021.12
	屏峰村元极老桥
	48.44
	48.44
	0
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	

	合 计
	
	
	
	
	
	


	评价指标
	评分标准
	分值
	自评情况
	自评分
	审核情况
	审核分

	目标设定
	目标设定是否明确合理、执行是否到位、是否按期完成
	2
	按要求组织实施完成
	2
	
	

	资金管理
	资金的相关管理制度是否健全以及落实到位
	2
	按资金使用计划落实到位
	2
	
	

	财务信息
	财务信息是否真实、完整
	2
	票据真实，审批齐全
	2
	
	

	组织管理水平
	组织管理制度是否健全以及落实到位
	2
	按时间节点组织实施
	2
	
	

	预算资金到位率
	到位率=实际到位资金/年初预算安排资金×100%
	3
	48.44万元资金到位
	3
	
	

	预算资金使用率
	使用率=实际支付资金/实际到位资金×100%
	3
	48.44万元资金到位
	3
	
	

	支出合理性
	分配管理使用是否符合财经法规财务管理专项资金管理规定
	3
	符合管理规定
	3
	
	

	支出合规性
	是否与预算不相符支出不合理铺张浪费预算已安排未及时支付
	3
	坚持节约原则并及时支付
	3
	
	

	时效指标
	是否圆满完成目标任务
	20
	已竣工验收
	5
	
	

	
	是否达到绩效目标
	
	达到绩效目标
	4
	
	

	成本指标
	是否按绩效目标控制
	
	成本严格按目标控制执行
	5
	
	

	
	是否被占用
	
	没有占用情况
	5
	
	

	数量指标
	数量指标情况
	30
	桥长21米
	8
	
	

	
	数量指标情况
	
	桥面宽7.5米
	8
	
	

	质量指标
	能否正常使用
	
	正常投入使用
	7
	
	

	
	是否经济实用
	
	符合标准
	6
	
	

	社会效益
	是否保障交通通行
	30
	顺利通车通行
	6
	
	

	环境效益
	是否美观，符合规划
	
	符合规划
	6
	
	

	可持续影响
	促进交通便利
	
	解决人民群众出行问题
	8
	
	

	服务对象满意度
	满意度调查情况
	
	群众满意度95%以上
	8
	
	

	合计
	—
	100
	—
	96
	—
	


项目支出绩效自评指标表

注：表格行数可根据需要自行增加。

项目支出绩效自评结果表

	项目名称
	大冶市金牛镇屏峰村元极老桥工程 

	自评结果
	评价指标
	组织管理
	预算执行
	项目投入
	项目产出
	项目效益
	合计
	等级

	
	分值
	8
	12
	20
	30
	30
	100
	

	
	得分
	8
	11
	19
	29
	29
	96
	

	存在的问题及建议
	问题：在拆除重建时效、数量及可持续影响上还需进一步提高

建议：过程中注意相关问题，并吸取经验教训。

	自评人员
	姓名
	职称/职务
	单位
	签字

	
	陈小亮
	人大副主席
	金牛政府
	

	
	汤俊峰
	农办主任
	金牛政府
	

	
	吴学斌
	农办副主任
	金牛政府
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	项目单位负责人（签字）：                                                                

	                                              年     月     日（单位盖章）

	审核意见及建议
	 审核等级：                    

年  月  日


自评（审核）等级：优（90-100分）、良（80-89分）、中（60-79分）、差（0-59分）。
问题整改及结果应用情况表

	项目名称
	大冶市金牛镇屏峰村元极老桥工程 

	项目负责人
	陈小亮
	电话
	18772318808
	项目联系人
	
	电话
	

	问题整改情况
	无

	结果应用情况
	

	项目单位负责人（签字）

项目单位（盖章）

年    月    日  
	主管部门（盖章）

年    月    日


大冶市金牛镇屏峰村元极老桥工程绩效自评报告
根据市政府办公室有关文件要求，为进一步贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，对我市金牛镇屏峰村元极老桥工程 实施了绩效评价，根据绩效评价有关规定，形成本绩效自评报告。 　 　
一、基本情况

（一）项目基本情况　　
屏峰村元极老桥属三年消危危桥改造工程，于2021年5月开工，9月完工，计划安排资金173.7万元，实际投入188.1万元，实际到位48.44万元。
项目资金预算（包括财政资金、其他资金）和绩效目标情况。

计划安排资金173.7万元，实际投入188.1万元，实际到位48.44万元。达到预期目标。
二、绩效自评工作工作开展情况

（一）项目前期准备。按照上级要求，以主管部门牵头，迅速组织项目法人单位及其他参建单位，认真进行资料梳理准备，迅速开展了绩效评价工作。接到通知后，立即组织人员召开会议，传达文件精神，成立了工作绩效考核评估小组，由考核评估小组制定自评方案，积极协调有关部门，明确各部门职责，核查项目资金拨付文件及核实工程进度。

（二）项目组织过程。一是明确项目实施范围。二是严格项目计划管理。金牛镇金牛镇屏峰村元极老桥工程报市局审查批准后实施。三是加强了项目监督管理，对工程质量和进度进行跟踪监督和指导服务。四是规范了拨款程序。五是制订了质量标准。六是加强对项目单位的管理，做到了民主决策、民主管理、民主监督，确保项目的保质保量。　　
（三）绩效评价工作情况。对金牛镇屏峰村元极老桥工程使用情况进行绩效评价，衡量项目资金的“产出”与“绩效”，了解、分析、检验项目是否达到预期目标，资金使用是否有效。同时，总结经验，分析问题，采取措施进一步改进和完善财政支出项目管理，提高财政资金使用效益。
评价方法采用比较分析法进行。以项目支出实际成本发生额与项目支出预算额进行比较，工程完成数据由相关部门和施工方提供。　
三、综合评价结果　　

总体来看，金牛镇屏峰村元极老桥工程较好地完成了工作计划和年度绩效目标。项目实施符合国家区域经济、湖北省交通业发展规划和大冶市总体规划，立项规范，绩效目标基本合理，资金落实到位；项目管理制度基本健全，总体执行有效，支出合规，质量可控；项目产出良好，效益较为显著，受益群众满意度高。综合自评为优。
四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金情况分析。
1.项目资金到位情况分析。　　

项目共计划安排资金173.7万元，实际投入188.1万元，实际到位48.44万元。

2.项目资金执行情况分析。

    项目已拨付48.44万元，尚余139.6万元未支付。

项目绩效指标完成情况分析。

1、产出指标完成情况分析。
成本指标：项目实际投入188.1万元，已拨付48.44万元。
数量指标：拆除老桥水泥混凝土路面，全长20米，跨径组合为3*3.5米，桥面宽度7米。新桥建成桥全长21米，宽7.5米，跨径2*6.5米，桥跨结构形式为现浇板，桥梁防护栏杆安装钢结构防撞护栏。计划实施工程已完工并交付使用，圆满完成目标任务。
2、效益指标完成情况分析。
社会效益：1.工程实施后，方便村民出行，交通通行能力提高。

2.消除了危桥带来的风险。

环境效益：提升了村庄容貌，改善了村庄环境。

3、满意度指标完成情况分析。
对项目工程受益户共发放了30份《大冶市金牛镇屏峰村元极老桥工程满意度调查问卷》，对工程施工、工程质量等进行了摸底，通过对调查问卷的整理情况来看群众满意率在95%以上，不满意的群众主要原因在工程巩固提升建设过程中，给群众带来不便。
五、绩效目标未完成原因和下一步改进措施
绩效目标均已完成。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
（一）绩效自评结果拟应用情况
我镇成立了由农办主任任组长，农办全体干部为成员的工作专班，将对绩效自评结果和具体项目建设工程质量、物资采购供应、技术指导和财务管理等方面的工作相结合，进行进一步的总结，查漏补缺。
（二）绩效自评结果拟公开情况。
我镇会将绩效自评结果在政务公开栏上予以公开。
七、绩效自评工作的经验、问题和建议
（一）工作开展的经验
项目实施过程中做好项目实施的跟踪检查工作。定期不定期地对项目实施情况和经费使用情况进行跟踪检查，对能按合同要求组织实施，并实现预期绩效目标的工程予以充分肯定，对不能按合同要求组织实施，进展缓慢，预期绩效目标较差的工程，及时进行协调和提出整改措施，确保项目实施工作正常运行，达到预期绩效目标。
（二）存在的问题
在工程实施过程中，导致群众出行不便。
（三）解决问题的建议。
镇、村委会和村庄理事会加强与群众沟通协调，积极引导、解决村民出行不便等问题。

其他需要说明的问题

无

